DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!  Página 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE ARAMBARÉ

SETOR

DE

LICITAÇÕES

EDITAL DE LEILÃO 01/2024

1ª RETIFICAÇÃO

Edital de Leilão 01/2024

Processo de Licitação 03-2024

Edital na modalidade leilão, na forma eletrônica, do tipo maior lance, objetivando a
CONCESSÃO REAL DE USO DE ÁREA PÚBLICA PERÍODO DE 23/02/2024 ATÉ
25/02/2024 PARA A REALIZAÇÃO DE RODEIO CONFORME DESCRITO NO TERMO DE
REFERÊNCIA E ATA DE AVALIAÇÃO. O Município de Arambaré torna público aos
interessados que retifica o Edital e Termo de Referência nos itens a seguir descritos,
conforme segue:

I - ONDE SE LÊ NO TERMO DE REFERÊNCIA:

A CONTRATADA, durante a vigência deste contrato, compromete-se a:
Ser responsável pela exploração da Pista de Rodeio do Parque Municipal de Eventos do
Terminal Turístico, no Rodeio Cultural de Verão 2024 do Município de Arambaré/RS, no
período compreendido entre os dias 23 à 25 de fevereiro de 2024;
Os espaços destinados à exploração pela CONTRATADA são localizados no Parque
Municipal de Eventos Terminal Turístico do Município de Arambaré;
Responsabilizar-se, diariamente, com todas e quaisquer despesas relativas à instalação,
montagem, desmontagem, manutenção, transporte de material, limpeza e conservação da
área, e, ou quaisquer outros encargos que, direta ou indiretamente, venham a incidir sobre
o fornecimento e/ou execução do serviço;
Utilizar e cuidar do imóvel, sob permissão de uso, como se seu próprio fosse
-se pelos danos que porventura der causa;
A responsabilidade, zelo e segurança de qualquer material e/ou equipamento de
propriedade da CONTRATADA, ficará a cargo exclusivo da mesma, sem nenhum ônus
para a CONTRATANTE;
Em caso de danos aos imóveis, móveis e equipamentos fornecidos pela Administração a
CONTRATADA se comprometerá a substituí-los e/ou repará-los até o dia 25 de fevereiro
de 2024;
Cumprir fielmente as cláusulas contratuais, os horários estipulados e as normas gerais de
funcionamento avençadas no contrato, no Edital, bem como as orientações da Equipe
Organizadora do Evento;
Será de inteira responsabilidade do interessado todas as obrigações decorrentes do
serviço contratado;

    DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!  Página 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE ARAMBARÉ

SETOR

DE

LICITAÇÕES

II - LEIA-SE NO TERMO DE REFERÊNCIA:

A CONTRATADA, durante a vigência deste contrato, compromete-se a:
Ser responsável pela exploração da Pista de Rodeio do Parque Municipal de Eventos do
Terminal Turístico, no Rodeio Cultural de Verão 2024 do Município de Arambaré/RS, no
período compreendido entre os dias 23 à 25 de fevereiro de 2024;
Os espaços destinados à exploração pela CONTRATADA são localizados no Parque
Municipal de Eventos Terminal Turístico do Município de Arambaré;
Responsabilizar-se, diariamente, com todas e quaisquer despesas relativas à instalação,
montagem, desmontagem, manutenção, transporte de material, limpeza e conservação da
área, e, ou quaisquer outros encargos que, direta ou indiretamente, venham a incidir sobre
o fornecimento e/ou execução do serviço;
Utilizar e cuidar do imóvel, sob permissão de uso, como se seu próprio fosse
-se pelos danos que porventura der causa;
A responsabilidade, zelo e segurança de qualquer material e/ou equipamento de
propriedade da CONTRATADA, ficará a cargo exclusivo da mesma, sem nenhum ônus
para a CONTRATANTE;
Em caso de danos aos imóveis, móveis e equipamentos fornecidos pela Administração a
CONTRATADA se comprometerá a substituí-los e/ou repará-los até o dia 25 de fevereiro
de 2024;
Cumprir fielmente as cláusulas contratuais, os horários estipulados e as normas gerais de
funcionamento avençadas no contrato, no Edital, bem como as orientações da Equipe
Organizadora do Evento;
Será de inteira responsabilidade do interessado todas as obrigações decorrentes do
serviço contratado;
Responsabilizar-se pelo Plano de Prevenção e Proteção contra Incêndios para o

evento.

VI – DAS ALTERAÇÕES:
Por não se tratar de alterações que não influenciem nas propostas financeiras, demais itens
permanecem inalterados, inclusive horário e data de abertura.

Arambaré, 23 de janeiro de 2024.

__________________________________________________

Jardel Magalhães Cardoso

Prefeito

		2024-01-23T12:44:34-0300
	JARDEL MAGALHAES CARDOSO:90288017072